

BNFiWM.4311.EAUG.39.2021(9)

Warszawa, 14 czerwca 2021r.

Pani/Pan
Wojewódzki Inspektor
Ochrony Roślin i Nasiennictwa
- wszyscy

Stanisław Panisław

W związku z pismem Federalnej Służby Nadzoru Weterynaryjnego i Fitosanitarnego Federacji Rosyjskiej, nr.: FS-AK-3/15272, z dnia 31.05.2021r., jakie za pośrednictwem Ambasady RP w Moskwie wpłynęło do GIORiN, dotyczące zmian jakie nastąpiły w przypadku przewożenia transportem drogowym przesyłek towarów pochodzenia roślinnego tranzytem przez terytorium Federacji Rosyjskiej do krajów trzecich, Główny Inspektorat Ochrony Roślin informuje, co następuje.

W przedmiotowym piśmie strona rosyjska informuje o postanowieniu rządu FR z 27.12.2019 nr 1877 dotyczącym przewozów tranzytowych z użyciem elektronicznych plomb nawigacyjnych. Zgodnie z rozporządzeniem Rządu FR z dnia 27 grudnia 2019 r. nr 1877, możliwe są międzynarodowe przewozy tranzytowe towarów objętych sankcjami, przez terytorium Federacji Rosyjskiej do krajów trzecich pod warunkiem nałożenia na środki transportu elektronicznych plomb nawigacyjnych.

Szczegółowe warunki korzystania z elektronicznych plomb nawigacyjnych oraz wykaz przejść granicznych przez które można wwozić przesyłki, na które te plomby mają być założone, określają regulacje wydane przez Ministerstwo Transportu Federacji Rosyjskiej, które przekazujemy w załącznikach w celu udostępnienia zainteresowanym eksporterom.

W związku z powyższym, dla zainteresowanych eksporterów dokonujących przewozu przesyłek towarów tranzytem przez terytorium FR do krajów trzecich (np. Kazachstanu, Mongolii) istnieje możliwość wydania świadectw fitosanitarnych ze wskazaniem przejść granicznych zgodnych z załączonym wykazem (bez obowiązku przekraczania granicy na bezpośrednich przejściach granicznych UE-FR, jak ma to miejsce dotychczas). Eksporter/przewoźnik jest zobowiązany do dopełnienia wszystkich wymagań określonych przez stronę rosyjską, dla tranzytu z wykorzystaniem elektronicznych plomb nawigacyjnych (szczegóły w załączniku).

Ponadto strona rosyjska poinformowała, że pełna informacja o ograniczeniach w imporcie do FR, z odniesieniem do poszczególnych państw (w tym Polski), jest opublikowana na stronie internetowej RSHN: <https://fsvps.gov.ru/fsvps/news/actual-fito-restrictions.html>.

Z poważaniem

Z-ca GŁÓWNEGO INSPEKTORA

Tadeusz Łączyński